2021年８月 10日

各 位

会 社 名   阪 和 興 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長     古川  弘成

 (コード：８０７８ 東証第一部)

問合せ先   取締役 専務執行役員 中川 洋一

      (TEL．０３－３５４４－２０００)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年８月 10日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2021年

５月 12日に公表しました 2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の業績予想を修正することと

しましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,930,000

百万円

36,000

百万円

32,500

百万円

22,600

円 銭

556.14

今回修正予想（Ｂ） 1,980,000 42,000 38,000 26,200 644.73

増  減  額（Ｂ－Ａ） 50,000 6,000 5,500 3,600 ―

増  減  率（  ％  ） 2.6 16.7 16.9 15.9 ―

（ご参考）前期連結実績※

（ 2 0 2 1 年３月期）
1,745,501 29,232 28,821 19,617 482.74

※当社は 2022 年３月期の期首より「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31

日）等を適用しております。前期連結実績につきましては、当該会計基準等適用前の数値となります。

２．修正の理由

新型コロナウイルス流行の長期化を背景に景気の先行きは依然として見通しづらい状況にありますが、国内

外で経済活動に持ち直しの動きが見られるなか、当社におきましては各事業分野における需要の回復状況や取

引先のニーズの適切な把握に努めているほか、これまで種まきしてきた戦略的投資からの収益の効果が着実に

現れてきております。

このような取り組み状況や最近の事業環境等を踏まえ、当第１四半期累計期間の業績及び現時点において入

手可能な予測等を勘案した結果、2022年３月期の連結業績予想につきまして上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上